

Formularul nr. 3

Obiectivul: Serviciul de Informații și Securitate al RM

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente 2022-06-21

Valoarea de deviz 1 098 000,000 (Lei)

Obiect: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Deviz: Demontarea ascensorului vechi S=500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	373,9617	57,66	21562,634
2	7422010060100	Timplar	h-om	8,601	57,66	495,934
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,26	57,66	418,612
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,601	57,66	495,934
Total manopera						22973,113
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	6,5	30	195
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	13	30	390
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	26,3	30	789
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	23,9	90	2151
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	6,1	120	732
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8745	250	218,625
7	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	15,2	90	1368
Total utilaj						5843,625
Total						28816,738
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		5513,547
Total						34330,285
Cheltuieli de regie				14,5000%		4977,891
Total						39308,176
Beneficiu de deviz				6,0000%		2358,491
TOTAL Deviz faraTVA						41666,667

Obiect: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Deviz: Montarea ascensorului cu sarcina S=500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	138,1751	57,66	7967,178
2	7137010011551	Inginer categoria I	h-om	20,25	57,66	1167,615
3	7137010011553	Inginer superior	h-om	24,88	57,66	1434,581
4	7137010011576	Electromecanic, cat. 4,0	h-om	6	57,66	345,96
Total manopera						10915,334

Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	6	0	86,522
2	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40	0,45	18
3	2430116104160	Email alchidic	kg	1,9	50	95
4	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,85	45	38,25
5	2513206621603	Banda de stringere	kg	0	50	0
6	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10	28	280
7	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	-9,2	28	-257,6
8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	1,1	12,45	13,695
9	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12	0	0
10	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-19,152	12,45	-238,442
11	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-1,052	21	-22,092
12	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-0,668	34	-22,712
13	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	35	70	2450
14	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1	0	0
15	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148	12	1776
16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1	98	98
17	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1	98	98
Total materiale					4412,621	
Utilaj						
1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	10,8	30	324
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	21,6	30	648
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	80,9	30	2427
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	34,996	90	3149,64
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	14,4	120	1728
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	40,2	90	3618
Total utilaj					11894,64	
Total					27222,594	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		2619,68	
Total					29842,274	
Cheltuieli de transport			7,0000%		308,883	
Total					30151,158	
Cheltuieli de regie			76,0000%		22914,88	
Total					53066,038	
Beneficiu de deviz			6,0000%		3183,962	
TOTAL Deviz faraTVA					56250	

Obiect: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Deviz: Reglarea utilajului ascensorului cu sarcina S= 500kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000231	Specialist	h-om	265,9546	57,66	15334,944
Total manopera					15334,944	
Materiale						
Total materiale					0	
Utilaj						
Total utilaj					0	

Total		15334,944
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	3680,386
Total		19015,33
Cheltuieli de regie	60,0000%	11409,198
Total		30424,528
Beneficiu de deviz	6,0000%	1825,472
TOTAL Deviz faraTVA		32250

Obiect: Schimbare ascensor in edificiul Directiei Medicale al SIS str. V. Pircalab, 23						
Deviz: Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul S=500kg/7st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	INRAMARE	Inramarea cu inox a usilor putului.	buc	6	16000	96000
2	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10000	10000
3	UTILAJ	Ascensor complet echipat pentru pacienti montat in institutiile medicale, cu capacitatea de ridicare de 500kg, viteza nominala 1 m/s, usi cu inchideri automate, dirijare cu butoane si displai LSD, inaltimea putului 19,8m, 6 statii. Cabina de ridicare pacienti cu dimensiunile interioare 1409x2502x2100h, confectionata din ionx, dotata cu oglinzi si bare de sustinere, pardoseaua cabinei va fi realizata din marmor artificial. telefon mobil interior, sistem de aprovizionare cu energie electrica alternativa UPS	buc	1	678833,333	678833,333
Total materiale						784833,333
Utilaj						
Total utilaj						0
TOTAL Deviz faraTVA						784833,333
Total						915000
TVA				20%		183000
TOTAL Deviz						1098000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)